<sup>9</sup> Справоздане з перших загальних зборів товариства «Просвіта». *Правда*. (Львів). 1868. № 45. С. 537-538.

<sup>10</sup> Перський С. Популярна історія Товариства... С. 22-23.

<sup>11</sup> Там само. С. 194.

міркування<sup>12</sup> і відображено у відозві до народу під назвою «Дорогі родимці!» (30 січня (11 лютого) 1869 р.). В останній частині викладено заклик-звернення до інтелігенції, насамперед священства, співпрацювати з товариством: «Зазиваємо отже Вас, Родимці, а особливо Отців духовних, на котрих вже сам стан вкладає задачу дбати о добро повіреного народу»<sup>13</sup>.

На наступному засіданні проводу до товариства прийнято 9 осіб, серед них 6 душпастирів: «Моздецький Мих. [через нечіткість запису, можливо, Лоздецький – В. П.], Дзерович, Сніжинський, Крушельницький, Атан. Пашковський, Ник. Пачовський»<sup>22</sup>. На 16-му засіданні, що відбулося 6(18) травня 1870 р., серед 6 прийнятих у члени було 2 священослужителів – Роман Пасічинський, Северин Згарський<sup>23</sup>. Загалом у перший рік діяльності в товариство вступило 29 нових просвітян, серед них 11 священників і 1, згідно із записом, василіанин. Тобто понад третину від усіх, хто тоді набув статусу члена товариства, мали духовний сан.